
 

 

 

Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 13 i člana 38 stav 1 tačka 2  Zakona o lokalnoj samoupravi 

(“Službeni list CG”, br. 02/18, 34/19 i 38/20),  člana 47 Zakona o sportu (“Službeni list CG”, br 44/18) 

i člana 44 Statuta opštine Budva (“Službeni list – Opštinski propisi“, br. 02/19), Skupština opštine 

Budva na sjednici održanoj 05.jula 2021.godine, donijela je 

 

 

 

ODLUKU 

   o regulisanju međusobnih odnosa između Opštine Budva i Rukometnog kluba  

“Budvanska rivijera-Budva” 

 

Član 1 

Vlasnička struktura Rukometnog kluba “Budvanska rivijera – Budva” sastoji se od udjela lica koji su, 

shodno Rješenju Ministarstva sporta i mladih Crne Gore broj: UPI 01-006-1831/2018 od 05.06.2019. 

godine, registrovani kao osnivači/vlasnici i to:  

    

1.   Brano Božović  - 20 % 

2.   Dejan Dragnić  -  20 % 

3.   Nebojša Lakić  -  20 % 

4.   Aco Kolarević  -  20% 

5.  Vasko Rađenović - 20 % 

    

Član 2 

Opština Budva i Rukometni klub Budvanska rivijera - Budva” (u daljem tekstu: Klub) su se 

sporazumjeli da zaključe Ugovor o promjeni vlasničke strukture, na način što će dosadašnji 

vlasnici/osnivači  iz člana 1 ove Odluke ustupiti svoje vlasničke udjele Opštini Budva bez naknade na 

neograničen vremenski period.   

 

Član 3 

Opština Budva se obavezuje da će izmiriti dosadašnja dugovanja koja spadaju u tekuće poslovanje 

Kluba u ukupnom iznosu od 49.649,00 (četrdesetdevethiljadašestočetrdesetdevet) eura, shodno 

Izvještaju o izvršenoj reviziji finansijskih iskaza za 2020.godinu i period od 01.01. do 

31.03.2021.godine Revizorske kuće  d.o.o. ,,Reviko” Podgorica, protokolisanim od strane nadležnog 

organa lokalne uprave dana 14.04.2021.godine pod zavodnim brojem 08-614/21-414/1 i Dopuni 

Izvještaja revizije finansijskih iskaza od 05.05.2021.godine protokolisanim od strane nadležnog organa 

lokalne uprave dana 06.05.2021.godine pod zavodnim brojem 08-077/21-492/1. 

 

Izuzetno od stava 1 ovog člana, osnivači kluba lica imenovana u članu 1 ove Odluke, su do dana 

registracije promjene vlasništva kod Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta Crne Gore 

odgovorni za sva eventualna dodatna potraživanja fizičkih i pravnih lica iz predhodnog perioda i 

preuzimaju obavezu naknade istih.  

 

Član 4 

Sastavni dio ove Odluke su Izjave osnivača/vlasnika Kluba ovjerene kod notara broj ovjere OV 

5836/2019 od 06.11.2019.godine o prenosu udjela u Klubu na Opštinu Budva i predlog Ugovora o 

promjeni vlasničke strukture u Klubu. 

 

Član 5 

Ovlašćuje se Predsjednik opštine Budva da u ime Opštine zaključi Ugovor sa dosadašnjim 

vlasnicima/osnivačima Kluba o promjeni vlasničke strukture u Klubu, u roku od 15 dana od dana 

stupanja na snagu ove Odluke. 

 

 

 

 



 

 

 

Član 6 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu – Opštinski 

propisi”. 

 

 

 

Broj: 10-040/21-456/1  

Budva,05.jul 2021.godine   

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Krsto Radović, s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Brano Božović, JMBG 0207965283017, 

 Dejan Dragnić, JMBG 2110976260012, 

 Nebojša Lakić, JMBG 231986250023, 

 Aco Kolarević, JMBG 2512971792629, 

 Vasko Rađenović, JMBG 2404975232019,  

     sa jedne strane (u daljem tekstu: bivši  osnivači/vlasnici) 

 

i 

 

2. Opština Budva, koju zastupa Predsjednik Opštine Budva, 

      sa druge strane (u daljem tekstu: novi osnivač/vlasnik). 

 

      Dana _________2021.godine zaključuju  

 

 

 

UGOVOR 

o promjeni vlasničke strukture u Rukometnom klubu ,,Budvanska rivijera-Budva” 

 

 

Član 1 

      Ugovorne strane saglasno konstatuju da su osnivači/vlasnici u Rukometnom klubu ,,Budvanska 

rivijera-Budva”, shodno Rješenju Ministarstva sporta i mladih Crne Gore broj: UPI 01-006-1831/2018 

od 05.06.2019.godine: 

-Brano Božović  - 20 % 

-Dejan Dragnić  -  20 % 

-Nebojša Lakić  -  20 % 

-Aco Kolarević  -  20% 

-Vasko Rađenović - 20 % 

 

Član 2 

      Bivši osnivači/vlasnici saglasni su da svoja vlasnička i upravljačka prava u Rukometnom klubu 

“Budvanska rivijera-Budva” prenesu u cjelosti  na novog osnivača/vlasnika, bez naknade na 

neograničen vremenski period. 

      Novi osnivač/vlasnik se prihvata vlasničkih udjela koje joj ustupaju bivši osnivači/vlasnici. 

      Bivši osnivači/vlasnici kluba su, do dana registracije promjene vlasništva kod Ministarstva 

prosvjete, nauke, kulture i sporta Crne Gore, odgovorni za sva eventualna potraživanja fizičkih i 

pravnih lica iz predhodnog perioda i preuzimaju obavezu naknade istih.  

      Ugovorne strane su saglasne da se u postupku registracije promjene kod Ministarstva prosvjete, 

nauke, kulture i sporta Crne Gore, novi osnivač/vlasnik legitimiše sa 100% (stopostotnim) udjelom u 

vlasništvu Rukometnog kluba „Budvanska rivijera-Budva“. 

       

      

Član 3 

     Danom zaključenja ovog Ugovora i registracije promjene kod Ministarstva prosvjete, nauke, 

kulture i sporta Crne Gore, osnivači/vlasnici kluba prestaju biti: Brano Božović, Dejan Dragnić, 

Nebojša Lakić, Aco Kolarević i Vasko Rađenović. 

     Lica imenovana u stavu 1 ovog člana, izjavljuju da ničim neće ometati postupak registracije novog 

osnivača/vlasnika kod Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta Crne Gore, te da nemaju 

nikakvih potraživanja prema  Rukometnom klubu ,,Budvanska rivijera-Budva”. 

 

Član 4 

      Novi osnivač/vlasnik prihvata sva prava, obaveze i odgovornosti kao novi vlasnik, a koja 

proizilaze iz odredbi Zakona o sportu (,,Službeni list Crne Gore” broj 44/18). 

 



 

 

 

 

 

Član 5 

      Danom registracije promjene vlasničke strukture kod Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i 

sporta Crne Gore novi osnivač/vlasnik postaje jedini osnivač/vlasnik Rukometnog kluba ,,Budvanska 

rivijera-Budva”. 

 

Član 6 

       Prilikom preuzimanja Rukometnog kluba ,,Budvanska rivijera-Budva” od bivših 

osnivača/vlasnika, izvršiće se popis aktive i pasive (bilans stanja) uzimajući u obzir stanje u trenutku 

primopredaje. 

 

Član 7 

       Ovaj Ugovor među ugovornim stranama proizvodi pravno dejstvo danom ovjere potpisa 

ugovornih strana kod nadležnog notara, a prema trećim licima danom upisa promjene kod Ministarstva 

prosvjete, nauke, kulture i sporta Crne Gore. 

 

Član 8 

      Sve eventualne sporove koji nastanu u vezi sa ovim Ugovorom, ugovorne strane će rješavati 

sporazumno, a u protivnom sporove će rješavati nadležni Sud. 

 

Član 9 

      Za sve što nije regulisano ovim ugovorom primjenjivaće se Zakon o obligacionim odnosima i 

drugi važeći propisi.  

 

Član 10 

      Ovaj Ugovor je sačinjen u dovoljnom broju primjeraka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava 

po jedan primjerak, jedan primjerak je za Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta Crne Gore, 

dok jedan primjerak zadržava organ koji vrši ovjeru ovog Ugovora. 

 

 

 

 

Bivši osnivači/vlasnici:                                                                 Novi osnovač/vlasnik:                                                

 

Brano Božović                                                                                     Opština Budva  

                                                                                                    Predsjednik Opštine Budva 

__________________                                                           

                                                                                                 _________________________                                                             

Dejan Dragnić                                                                       

                                                                              

___________________ 

 

Nebojša Lakić 

 

___________________ 

 

Aco Kolarević 

 

___________________ 

 

Vasko Rađenović 

 

____________________ 


